Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Sanctae Mechtildis virginis ordinis Sancti Benedicti Liber
specialis gratiae**

**Mechthild <von Hackeborn>
Mechthild <von Magdeburg>**

Pictavii, 1877

Caput XLIX. Quod homo omnia illa deo facit quae facit homini propter
deum.

[urn:nbn:de:bsz:31-60070](#)

CAPUT XLVIII.

DE ALIA QUÆ SIMILITER TIMEBAT.

ALIA tentata ex eo quod, cum accederet ad vivifica Christi sacramenta, licet per se nullus digne accedere possit, se tamen specialiter indigne sumere timebat; pro qua ista fideli corde Dominum invocans, tale ab eo responsum accepit: « Ipsa sæpe accedat ad me, et quotiescumque ad me venerit, suscipiam eam quasi legitimam reginam meam. » In quo verbo illa tentata multum consolata, divinæ gratias retulit bonitati.

Anima in
communio-
ne sicut
regina.

CAPUT XLIX.

QUOD HOMO OMNIA ILLA DEO FACIT QUÆ FACIT HOMINI
PROPTER DEUM.

FATIGATA vice quadam, ex eo quod homini cuidam sæpius pro necessitate ministrans, timebat se cum illo plus occupari quam deberet; cui apparuit Dominus habens in sinu vestem hominis illius et consuens, dixit illi: « Noli timere; quidquid homini illi facis, mihi impendis. » Quæ tamen nesciens timori illi resistere, rogabat Dominum ut hanc temptationem ab ea removeret. Quod pius Dominus fecit, ita ut sæpius ab eodem homine contristaretur; sed hoc gratarter pro Dei amore suscipiens, orabat Dominum ut nullum cordis gravamen adversus hominem illum sentiret, ne peccaret. Dominus vero extremum digitum contra eam elebavat; at illa dum cogitaret quid hoc designaret, Dominus

Humilitas,
patientia
et charitas.

respondit : « Sæpius tibi monstravi per ipsum digitum humanitatem meam figurari. » Et adjecit : « Quid in eo vides ? » Et illa : « Tres articulos. » Cui Dominus : « Major articulus designat humilitatem ; quia maxime hominem humilitate ad gratiam meam præparo. Medius articulus patientiam, qua homo patienter ferre debet quæque adversa propter me. Superior articulus, qui est tenuis et ad omnia conjunctus, est charitas. In his tribus te exerceas, et omnia adversa in amore meo superabis. »

CAPUT L.

ALIUD VALDE NOTABILE.

Dominus
homini ut
pater, mater,
frater ac
soror.

CUM quædam nimis tristaretur, compatiens devote orabat pro ea, quatenus pius Dominus per Spiritus Sancti consolationem ipsi dignaretur subvenire. Ad quam Dominus : « Et cur turbatur? Ego creavi eam mihi, et dedi me sibi ad omnia quæ requirit a me. Ego sibi pater in creatione; ego mater in redemptione; ego frater in regni divisione; ego soror in dulci societate. »

CAPUT LI.

QUOD HOMO DEBET DEO DARE SUOS INIMICOS.

ITEM dum quædam ab alia contristata ipsi turbationem suam indicasset, pro ea Dominum interpellabat; cui Dominus : « Dic illi ut det mihi suos inimicos, et ego illi dabo meipsum cum omnibus Sanctis in æternam mercedem. »